
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore  classif.: VI/6... 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: .2. 

 
 

Oggetto: Complemento per lo Sviluppo Rurale del Piano Strategico Nazionale della 
PAC 2023-2027 per il Veneto. Delibera GAL Patavino n 20 del 07/06/2024. 
Finanziabilità della domanda presentata nell’ambito dell’Intervento SRG01 
“Sostegno gruppi operativi PEI AGRI - Fase di Innovation Brokering 
(setting up)” 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Tecnica Competitività Imprese - PO Coordinamento Territoriale Interventi Immateriali 

Responsabile del procedimento: Marco Trevisan 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento finanzia la domanda ammessa, afferente all’Intervento SRG01 Innovation 
Brokering “Sostegno gruppi operativi PEI AGRI - Fase di Innovation Brokering (setting up)” del 
CSR 2023-2027, attivata con Delibera GAL Patavino n 20 del 07/06/2024 

Importo della spesa prevista: € 49.990,02 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 29 aprile 2024, con il quale sono stati 

conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia;  
 

VISTI i seguenti regolamenti europei: 
- n. 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 recante norme 

sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell'ambito della politica 
agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di 
garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga 
i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013; 

- n. 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il regolamento 
(UE) n. 1306/2013; 

 
VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta regionale del Veneto: 

- n. 1647 del 19.12.2022 con cui la Giunta regionale ha approvato lo schema di convenzione 
di delega di attività all'Agenzia veneta per i pagamenti. Legge regionale 9 novembre 2001, 
n. 31 per quanto riguarda il Complemento per lo Sviluppo Rurale del Piano Strategico 
Nazionale della PAC 2023-2027 per il Veneto (CSR 2023-2027); 

- n. 14 del 10.01.2023 con cui la Giunta regionale ha approvato il Complemento per lo Sviluppo 
Rurale del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 per il Veneto (CSR 2023-2027); 

- n. 120 del 6.02.2023 con cui la Giunta regionale ha approvato il piano pluriennale di 
attivazione dei bandi regionali del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale del PSN 
PAC 2023-2027 per il Veneto; 

AVEPA prot. 7130/2025 del 17.01.2025 - rep. 456/2025 - class. VI/6



2 / 3 

- n. 687 del 05.06.2023 di approvazione degli Indirizzi Procedurali Generali; 
- n. 1690 del 29.12.2024 di adozione degli “impegni” e delle “prescrizioni operative”  
- n. 120 del 12.02.2024 di adozione delle “Linee Guida per gli interventi specifici LEADER 

2023-2027 
- n. 152 del 20.02.2024 di adozione i “Criteri di selezione per gli interventi attuativi delle 

strategie di sviluppo locale LEADER” CRIDIS 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di amministrazione del GAL Patavino n. 20 del 7 Giugno 
2024 di apertura dei termini di presentazione delle domande di aiuto per l’intervento SRG01 
Sostegno gruppi operativi PEI AGRI - Fase di Innovation Brokering (setting up) 

 
VISTO il decreto n. 205 del 5 dicembre 2022 di modifica del Manuale per la gestione degli aiuti 

di Stato approvato con decreto n. 179/2021; 

VISTO il decreto n. 196 del 12 dicembre 2023 “Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 
del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027. Regolamento (UE) n. 2021/2115. Adozione 
del Manuale generale” e s.m.i; 

 
VISTO il regime di aiuti SA.108006, Codice SIAN-CAR I- 1009740; 

CONSIDERATO che l’art. 52 “Registro nazionale sugli Aiuti di Stato” della L.234/2012 dispone 
l’obbligo di utilizzare i pertinenti registri per l’espletamento dei controlli previsti dalla normativa 
europea e nazionale sugli Aiuti di Stato; 

 
VISTA la legge n. 3 del 16 gennaio 2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” che prevede, ai fini della concessione di incentivi alle attività produttive, anche 
l'acquisizione del codice CUP (Codice unico di progetto) nel pertinente registro istituito presso la 
Presidenza del Consiglio dei ministri - DIPE;  

 
VISTO che l’articolo 41 del DL n. 76 del 16 luglio 2020 (“Decreto semplificazioni”) convertito in 

legge con Legge 120/2020, dispone l’obbligo per le Amministrazioni, che emanano atti amministrativi 
che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento 
pubblico, di associare negli atti stessi il Codice unico di progetto dei progetti autorizzati; 

 
PRESO ATTO che sono pervenute 3 domande di aiuto alle quali è stato dato avvio del 

procedimento amministrativo e che una di esse è stata oggetto di rinuncia (prot n 329249 del 
20/11/2024) mentre sono state ammesse provvisoriamente due domande ; 

 
VISTA la nota prot n 331533 del 25/11/2024 di trasmissione degli esiti istruttori delle due 

domande, relativi alla conclusione della prima fase di attività istruttoria di competenza di Avepa sulle 
domande presentate nell’ambito del tipo di Intervento SRG01 “Sostegno gruppi operativi PEI AGRI 
- Fase di Innovation Brokering (setting up)”, alla Direzione Agroalimentare della Regione del Veneto 
al fine di consentire lo svolgimento della procedura di valutazione da parte della Commissione di 
valutazione nominata dall’Autorità di Gestione sui progetti ammessi provvisoriamente da Avepa; 

VISTO il decreto direzione AdG FEASR Bonifica e Irrigazione n 135/2024 di nomina della 
commissione di valutazione dei progetti di Innovation Brokering 

 
VISTA la nota prot n 644097 del 18/12/2024 (ns prot n 342930/2024 del 19/12/2024) della 

Direzione Agroalimentare della Regione del Veneto con la quale ha trasmesso il verbale redatto 
dalla commissione di valutazione; 

RILEVATO che, nel suddetto verbale, sono riportati gli esiti della Commissione dal quale si 
desume che il requisito del superamento del punteggio minimo di 54 punti è stato soddisfatto per 1 
domanda sulle 2 ammesse provvisoriamente; 

 
RILEVATO, pertanto, che 1  domanda di aiuto ha superato il punteggio minimo ammessa per 

un importo complessivo di 49.990,02 euro di contributo; 



3 / 3 

 
PRESO ATTO della dotazione finanziaria programmata, approvata dalla Delibera GAL 

Patavino n. 20/2024, per l’importo complessivo di euro 200.000,00, destinato all’intervento SRG01 
Innovation Brokering “Sostegno gruppi operativi PEI AGRI - Fase di Innovation Brokering (setting 
up)”, a valere sulle disponibilità finanziarie del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale del 
Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027; 

 
CONSIDERATO che, sulla scorta della disponibilità finanziaria, è possibile finanziare la 

domanda per l’intero importo di contributo ammesso; 
 
VISTO il Verbale della Commissione tecnica n 6 del 10/01/2025 di approvazione delle 

istruttorie delle domande di aiuto e formazione della graduatoria; 
 
DATO ATTO che sono state condotte le verifiche istruttorie previste dalla normativa 

comunitaria e nazionale e che al termine della registrazione degli aiuti individuali in SIAN detto 
applicativo ha rilasciato i codici SIAN-COR come riportati nell’Allegato B; 

CONSIDERATO che dalla consultazione delle visure Aiuti e Deggendorf ricavate 
dall'applicativo SIAN, sono stati ottenuti anche i corrispondenti codici VERCOR che si riportano 
nell’Allegato B; 

 
RITENUTO di procedere quindi all’approvazione della graduatoria GAL Patavino riportante la 

domanda finanziabile afferente all’intervento SRG01 Innovation Brokering “Sostegno gruppi 
operativi PEI AGRI - Fase di Innovation Brokering (setting up)”(Allegato A); 

 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di approvare per l’Intervento SRG01 Innovation Brokering “Sostegno gruppi operativi PEI AGRI 

- Fase di Innovation Brokering (setting up)”, l’elenco riportante 1 domanda ammissibile per un 
importo complessivo pari a euro 49.990,02 di contributo e, sulla scorta delle disponibilità 
finanziarie di cui alla Delibera GAL Patavino n. 20/2024, di individuarla finanziabile (Allegato 
A); 

 
2. di approvare l’allegato B concernente l’elenco riepilogante la domanda finanziata con abbinati 

il codice SIAN-COR ottenuto in esito alla registrazione dell’aiuto in SIAN nonché i codici 
VERCOR ottenuti dalla consultazione delle visure Aiuti e Deggendorf nell’applicativo SIAN; 

 
3. di pubblicare il presente decreto: 

• per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto 
dalla deliberazione della Giunta regionale n. 2112 del 19 dicembre 2017 e s.m.i. 
allegato B; 

• nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013; 

 
Avverso il presente decreto può essere opposto ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 
giorni dalla data di comunicazione del provvedimento. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



Reg. UE 2021/2115, art. 77 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: G.A.L. PATAVINO SCARL (03-PD-E) - DELIBERA N. 20 DEL
07/06/2024 - BANDO PUBBLICO

GRADUATORIA REGIONALE

Codici RNA

P
ro

g
r.

A
iu

to

PuntiContributo
Concesso

Spesa
Finanziariamente

Ammessa

Spesa RichiestaRagione SocialeDomanda

S
ta

to

FASE 1 DI INNOVATION BROKERING (SETTING UP) - OBIETTIVO SPECIFICO OS8 GAL

Numero domande finanziate: 1 49.990,02 per un totale pari a CAR:

Codice Cup

Intervento SRG-01-F1OS8-
GAL -

8084164  LANDES SRL 49.990,02 49.990,02 49.990,02 58.6F N1 B59H25000000009

   Progr: 1 - Domanda : 8084164 - Beneficiario: LANDES SRL - Spesa finanziariamente ammessa:  49990.02 - Contributo Concesso: 49990.02

Ragione sociale Partecipante Spesa Ammessa Importo
Concesso

FITOSYNT SNC SOCIETA' AGRICOLA DI ILACQUA MARTINO & C.      17788,92      17788,92

LANDES SRL      17856,00      17856,00

ECO-MANAGEMENT SRL      14345,10      14345,10



Intervento N._Domanda Ragione Sociale CUAA

ID Richiesta Visura 

AIUTI
VERCOR -AIUTI 

ID Richiesta Visura 

DEGGENDORF
VERCOR - 

DEGGENDORF SIAN COR 

SRG01F1OS8GAL 8084164 LANDES SRL 04406410243 38547880 31833365 38547881 31833358 R-2217233

SRG01F1OS8GAL 8084164 ECO-Management  srl  03699350280 38548179 31833659 38548181 31833660 R-2218603

SRG01F1OS8GAL 8084164 FITOSYNT SNC Soc Agr di Martino & C. 05458740288 38548183 31833658 38548185 31833662 R-2218604

Registro nazionale defli Aiuti di Stato - RNA 


